
Slet čarodějnic 

Za krásného slunečného počasí jsme se v pátek 29. dubna 2022 sešli na Sletu čarodějnic. Celá akce se 

konala v pěkném prostředí areálu základní školy Hněvotín. 

Na přírodním prostranství byla umístěna stanoviště se soutěžemi a nechyběl také plácek s nezbytným 

občerstvením pro všechny návštěvníky. 

Malí čarodějové a čarodějnice si mohli za své vysoutěžené penízky nakoupit různé drobnosti či pamlsky 

v malém miniobchůdku. 

K poslechu hrála po celou dobu místní skupina MIŠ MAŠ a také reprodukovaná hudba, při které bylo 

možno také tancovat. 

Své tanečky nám předvedly děti z mateřské školy, ke kterým se přidali i ostatní malí tanečníci. 

Ve škole byla během dubna vyhlášena 

soutěž o nejlepší výtvarné zpracování 

čarodějnice. Sešlo se opravdu hodně 

pěkných prací, které zdobily stěny 

a schodiště na chodbě. 

Na samotných Čarodějnicích proběhlo 

vyhodnocení celé soutěže a děti dostaly za 

odměnu diplomy na památku a také 

drobné dárky. 

 

Nechyběl ani všudypřítomný pan fotograf 

Adam Niessner, který celou akci 

zdokumentoval, abychom si tyto chvíle 

mohli připomenout i později. 

Když slunce pomalu zapadalo, všichni už netrpělivě očekávali hlavní a závěrečný bod programu, což je 

podle tradice upálení čarodějnice. 

Postavená vatra se postupně rozhořela a po spálení čarodějnice sálala teplo, světlo a oheň ještě do 

pozdních večerních hodin. 

Tento akt však bedlivě sledovali hněvotínští hasiči, aby vše proběhlo bezpečně. 

A když slunce zapadlo úplně, hudba utichla a poslední návštěvníci odešli, školní zahrada se ponořila do 

tmy.  

A nám nezbývá než poděkovat všem, kteří se podíleli na pořádání a organizaci celé akce. 

Mgr. Leona Zábojová 


